Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO 	/2015

EMENTA: ao Prefeito Municipal, solicitando informações sobre a existência de estudos visando

a ampliação da Unidade Básica de Saúde (U.B.S.) do bairro do Crispim.

111111111111111111
Protocolo: 0000056/2015

26/01/2015 - 13:58:18
REQ Requerimento 46/2015
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, SOLICITANDO
INFORMAÇÕES SOBRE A EXISTÊNCIA DE ESTUDOS VISANDO A
AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) DO BAIRRO
DO CRISPIM.

rire

2

i)VADO

6 0, 7(l15

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Prefeito Municipal, solicitando informações sobre a existência de estudos visando a ampliação

da Unidade Básica de Saúde (U.B.S.) do bairro do Crispim.

Faço esta solicitação, pois a atual área destinada ao UBS no bairro do Crispim, tem se tornado

insuficiente para a demanda da população atendida por esta UBS. Faço esta solicitação também

em virtude da construção dos apartamentos da MRV, com mais de 350 unidades habitacionais,

que aumentará em muito o número da população nesta região.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 26 de Janeiro 2015

VereadorAntônio Alves da Silva

Toninho da Farmácia

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1